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“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 020-2023-MDNCH/CS 

 
EN LA CIUDAD DE NUEVO CHIMBOTE, A LOS 08 DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2023, REUNIDOS EN LA 
OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS 
INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE GERENCIA 
MUNICIPAL N° 0344-2023-MDNCH-GM, ENCARGADO DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN 
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFACADA N° 020-2023-MDNCH/CS, 
CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA 
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO CREACION DEL COMPLEJO DEPORTIVO EN 
LA MZ T2 LOTE 3 SECTOR 04 DE LA URB. POPULAR BELLAMAR II ETAPA DEL DISTRITO DE 
NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH, A FIN DE EFECTUAR 
LA ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA 
CORRESPONDIENTE SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN Y OTORGAR LA BUENA PRO.  
 
SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO 
QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS 
SIGUIENTES MIEMBROS: 
 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE TITULAR JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ 

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
 
 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES, 
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
 
N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 

REGISTRO ESTADO 

1 10329835974 VILCHEZ CASTILLO LEONARDO FRANKO 29/05/2023 VÁLIDO 
2 10477768801 SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 29/05/2023 VÁLIDO 
3 10411518324 CERNA VELASQUEZ JUAN CARLOS 01/06/2023 VÁLIDO 
4 20505459386 ARIES CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC 01/06/2023 VÁLIDO 

 
 
DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES 
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE: 
 

N° RUC RAZON SOCIAL SE PRESENTO COMO HORA DE 
REGISTRO 

1 10329835974 VILCHEZ CASTILLO LEONARDO 
FRANKO CONSORCIO BELLAMAR MZT2 23:42:01 

2 20505459386 ARIES CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES SAC CONSORCIO ARIES 23:55:31 

 
 
APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA 
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESIÓN RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS 
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A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 
 

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS CONSORCIO 
BELLAMAR MZT2 CONSORCIO ARIES 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Presenta  Estado Presenta  Estado 

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Si CUMPLE Si CUMPLE 

a.2) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.  
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 
según corresponda. 

Si CUMPLE Si CUMPLE 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) Si CUMPLE Si CUMPLE 

a.4) 
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

Si CUMPLE Si 
NO 

CUMPLE 
(1) 

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de 
obra. (Anexo Nº 4) Si CUMPLE Si 

NO 
CUMPLE 

(1) 

a.6) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 5) 

Si CUMPLE Si 
NO 

CUMPLE 
(2) 

CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA 

 
 CONSORCIO ARIES 

 
(1) Es necesario mencionar que la normativa vigente en Contrataciones con el Estado, menciona que los 

participantes pueden inscribirse a los procedimientos de selección y participar de forma individual o consorcio 
con otras empresas (de ser el caso); En este caso el participante ARIES CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 
SAC se inscribió al presente proceso, y participo en consorcio con la empresa LUIS ENRIQUE ZARAZU TAPIA 
con el nombre de CONSORCIO ARIES, este último en representación de ambas empresas es el postor para el 
actual procedimiento de selección, por tal motivo su representante común es el encargado de firmar las 
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta a excepción de la 
nota importante del Anexo N° 2 que menciona en el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta 
declaración jurada salvo que sea presentada por el representante común del consorcio; bajo este contexto de 
la revisión de la oferta del postor se observa que el Anexo N° 3 y 4 de folios 054, 053, 049 y 048, estos se 
encuentran firmados por cada empresa integrante del CONSORCIO ARIES, considerando que los representantes 
de cada empresa no pueden firmar por el consorcio siendo necesario la firma del Representante Común debido 
que el postor participante del proceso de selección es el Consorcio Aries. 
 
  

(2) Los consorciados consideran como primera obligación “REALIZACION DEL SERVICIO”, sin especificar el objeto 
de convocatoria y/o hacer referencia si se trata de una consultoría de obra de elaboración de expediente 
técnico o supervisión de expediente técnico, según el literal d) del acápite 7.4.2 Promesa de consorcio de la 
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, dice: en el caso de consultorías de obras en general, consultorías de obras y 
ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades 
directamente vinculadas al objeto de la convocatoria. 
 

Según los puntos explicados, el comité de selección determina NO ADMITIR la oferta del postor por no cumplir 
con lo establecido en las bases integradas. 
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EVALUACION DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION: SE PROCEDE A REVISAR LOS FACTORES DE 
EVALUACION PARA DETERMINAR EL PUNTAJE DE LOS POSTORES ADMITIDOS: 
 
 EVALUACION TECNICA 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO 
BELLAMAR MZT2 

FACTORES DE EVALUACION  PUNTAJE 
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

>=2 VECES EL V.R. (70 PUNTOS) 
>=1.5 VECES EL V.R. Y < 2 VECES EL V.R. (50 PUNTOS) 
>1 VECES EL V.R. Y < 1.5 VECES EL V.R. (30 PUNTOS) 

70.00 

B. METODOLOGIA PROPUESTA 30.00 
PUNTAJE TECNICO 100.00 puntos 
CONDICION CALIFICADA 

 
 

 CONSORCIO BELLAMAR MZT2 
 
EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD OBSERVACION 

Experiencia N° 1 S/ 40,000.00 
Experiencia N° 2 S/ 45,000.00 
Experiencia N° 3 S/ 130,000.00 
Experiencia N° 4 S/ 160,000.00 

TOTAL S/ 375,000.00 
 
 El postor acredita S/ 375,000.00 como experiencia del postor en la especialidad cuyo monto 

supera 2 veces el valor referencial el postor obtiene 70.00 puntos y 30.00 puntos en la 
METODOLOGIA PROPUESTA, obteniendo un total de 100.00 puntos en la EVALUACION 
TECNICA, dicho monto se encuentra por encima del puntaje técnico mínimo de ochenta (80) 
puntos, por lo tanto accede a la etapa de EVALUACIÓN ECONÓMICA, bajo este contexto el 
colegiado determina CALIFICAR la oferta del postor. 

 
 

 EVALUACION ECONOMICA 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO BELLAMAR 
MZT2 

MONTO OFERTADO S/ 100,000.00 
FACTORES DE EVALUACION  PUNTAJE 
A. PRECIO 100.00 
PUNTAJE ECONOMICO 100.00 puntos 

 
 

 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO 
BELLAMAR MZT2 

EL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS ES EL PROMEDIO 
PONDERADO DE AMBAS EVALUACIONES, OBTENIDO DE 
LA APLICACIÓN DE LA SIGUIENTE FÓRMULA: 
 
Puntaje Total = (0.80) Puntaje Técnico + (0.20) Puntaje 
Económico 

(0.80)x100 + (0.20)x100  
 

= 
 

80 + 20 = 100 
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PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos 
 

 
RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE 
PRELACION ES EL SIGUIENTE: 
 

N° DE ORDEN DE 
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 CONSORCIO BELLAMAR MZT2 100.00 PUNTOS 

 
 
CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DETERMINÓ SI EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGÚN EL ORDEN DE 
PRELACION CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR  CONSORCIO BELLAMAR MZT2  

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL  

 HABILITACION X  

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL  

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE DE CONFORMIDAD CON EL 
NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 
Y EL LITERAL e) DEL NUMERAL 
139.1 DEL ARTICULO 139 DEL 

REGLAMENTO ESTE REQUISITO 
DE CALIFICACION SE ACREDITA 

PARA LA SUSCRIPCION DEL 
CONTRATO. 

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 

 
ACREDITAR UN MONTO FACTURADO 
EQUIVALENTE A UNA (01) VEZ EL VALOR 
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION 

X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO BELLAMAR MZT2, INTEGRADO POR 
LEONARDO FRANKO VILCHEZ CASTILLO CON RUC N° 10329835974 Y JOE JAIR LOZANO CORTEZ CON RUC 
N° 10409447908, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA DE CIEN MIL CON 00/100 SOLES (S/ 
100,000.00). 
 
N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA 

1 CONSORCIO BELLAMAR MZT2 OTORGADA S/ 100,000.00 
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NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA 
REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SEÑAL DE 
CONFORMIDAD. 
 

POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

Firmado el Original Firmado el Original Firmado el Original 

SR. JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ 
PRESIDENTE TITULAR 

ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 
PRIMER MIEMBRO TITULAR 

ING. GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 


